
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32827 55Quarta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2015

Unidade Especial de Saúde de Benfi ca, sito à Rua Henry Oliveira, 
S/N, Benfi ca, CEP 68795-000.
A apresentação dos equipamentos que serão submetidos à 
avaliação deverá ser feita no endereço supra, no prazo de 15 
(quinze) dias, a contar da publicação do Ato de Convocação, em 
dias úteis, no horário de 08 às 14 horas.

Benevides, 09 de Fevereiro de 2015.
ROSÂNGELA MEDEIROS

Presidente da Comissão Técnica da CHP 001/2015
Protocolo 795236

CERPA- Cervejaria Paraense S/A, CNPJ/MF Nº 
04.894.085/0001-50, vem através desta, comunicar o 
recebimento da Concessão da Licença Ambiental de Operação nº 
0503/2012 da Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA.

Protocolo 795633

TNT COMÉRCIO DE GÁS LTDA CNPJ 09.241.869/0001-00 
Torna público que recebeu em 22/10/2012 a Licença Prévia nº 
28/2012 e Licença de Instalação nº 67/2012 com validades de 
um ano para Posto de Combustível à SEMMA de Belém/PA.

Protocolo 795647

TNT COMÉRCIO DE GÁS LTDA CNPJ 09.241.869/0001-00 
Torna público que solicitou renovação da Licença de Instalação 
nº 67/2012 para Posto de combustível à SEMMA de Belém/PA.

Protocolo 795648

A Empresa VIAÇÃO RIO GUAMÁ LTDA, CNPJ 04950283/0001-
93, sito a Av. Perimetral, nº 5400 - Guamá, Belém/PA. Torna 
público que requereu junto a SEMMA  - Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, coforme processo 0918/15, a renovação 
das seguintes Licenças de Operações: LAO nº 302/2014, LAO 
nº 303/2014, LAO nº 304/2014 e LAO nº 305/2014, com 
vencimentos em 04/06/2015.

Protocolo 795673
A Empresa VIAÇÃO GUAJARÁ LTDA, CNPJ 04973681/0001-
25, sito a Av. Perimetral, nº 5350 - Guamá, Belém/PA. Torna 
público que requereu junto a SEMMA - Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, conforme processo 0919/15, a renovação 
das seguintes Licenças de Operações: LAO nº 298/2014, LAO 
nº 299/2014, LAO nº 300/2014 e LAO nº 301/2014, com 
vancimentos em 04/06/2015.

Protocolo 795681

ABANDONO DE EMPREGO
MADEIREIRA ESPIRITO SANTO LTDA, empresa com sede em 
Benevides - PA, na Avenida Martinho Monteiro, s/n - Ramal do 
Sororoca, Bairro Murinim, CEP 68.795-971, inscrita no CNPJ sob 
o nº 10.910.330/0001-78, convoca o Sr. Ivanilson Tavares de 
Carvalho, CTPS 00033784, serie 00053-PA, a comparecer em 
sua sede no prazo Maximo de 24 (vinte e quatro horas) sob pena 
de confi gurar abandono de emprego, sujeito as penalidades no 
art. 482 da CLT.

Protocolo 795703

Protocolo 795709

EBATA PRODUTOS FLORESTAIS LTDA, Lote 13 QD 06 
Setor B- CDI, Belém-PA,  CNPJ: 15.294.432/0001-20, informa 
que recebeu da SEMA,  (LO) de nº 7741/2015 com val.até 
03/02/2017 p/ Benefi cia.  e Secagem de Madeira

Protocolo 795710

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
Portaria CRC-PA Nº007/2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
RESOLVE: Art 1º-Nomear como Pregoeiro e Presidente da 
Comissão de Licitação ALAN ALMEIDA FERREIRA,e equipe de 
apoio e membros efetivos da Comissão de licitação: ELIANA DE 
FÁTIMA S BUERES e MARIA IZABEL G. BORGES, e como membro 
suplente MARCELO AGUIAR DE O. COSTA. Art. 2º-Esta portaria 
tem validade de 12(doze) meses e entrará em vigor a partir de 
01/02/2015, revogando-se a portaria de nº 58/2014.Cientifi que-
se, Publique-se e cumpra-se.Belém-PA,26 de janeiro  de 2015. 
Pedro Henrique Ribeiro Araújo.Presidente.

Protocolo 795720

CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇAO

Pregão Presencial nº 2015-00001, tipo menor preço por lote, 
objeto: Aquisição de combustíveis para atender a Câmara do 
Município de Uruará: DATA DA REALIZAÇÃO: dia 24/02/2015- 
HORÁRIO inicio às 08:30 horas - LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES 

DA CMU- Localizada: Av.  Perimetral Norte, s nº, Bairro - Centro, 
CEP. 68140-000 na cidade de Uruará./PA. Pregão Presencial nº 
2015-00002, tipo menor preço por lote, objeto: Fornecimento 
de refeições prontas para atender a Câmara do Município de 
Uruará: DATA DA REALIZAÇÃO: dia 24/02/2015- HORÁRIO 
inicio às 09:30 horas - LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA CMU- 
Localizada: Av.  Perimetral Norte, s nº, Bairro - Centro, CEP. 
68140-000 na cidade de Uruará/PA. Pregão Presencial nº 2015-
00003, tipo menor preço por global, objeto: Fornecimento de 
passagens aéreas em vôos regionais e nacionais, em classe 
econômica, mediante serviços de reserva, emissão e entrega 
dos respectivos bilhetes para atender a Câmara do Município 
de Uruará: DATA DA REALIZAÇÃO: dia 24/02/2015- HORÁRIO 
inicio às 10:30 horas - LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA CMU- 
Localizada: Av.  Perimetral Norte, s nº, Bairro - Centro, CEP. 
68140-000 na cidade de Uruará/PA. Pregão Presencial nº 2015-
00004, tipo menor preço por lote, objeto: Aquisição de peças e 
acessórios de motocicletas para atender a Câmara do Município 
de Uruará: DATA DA REALIZAÇÃO: dia 24/02/2015- HORÁRIO 
inicio às 11:30 horas - LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA CMU- 
Localizada: Av.  Perimetral Norte, s nº, Bairro - Centro, CEP. 
68140-000 na cidade de Uruará/PA. Pregão Presencial nº 2015-
00005, tipo menor preço por lote, objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios e material de limpeza para atender a Câmara do 
Município de Uruará: DATA DA REALIZAÇÃO: dia 24/02/2015- 
HORÁRIO inicio às 12:30 horas - LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES 
DA CMU- Localizada: Av.  Perimetral Norte, s nº, Bairro - Centro, 
CEP. 68140-000 na cidade de Uruará/PA.  Uruará/Pa 10  de 
fevereiro de 2015.

Protocolo 795778

NORTE IND. COM. DE ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA - ME
 município de Paragominas/PA, CNPJ no 14.007.980/0001-
69, torna público que requereu da SEMMA/Paragominas, a 
Renovação de LO para a atividade de Fabricação de Artefatos de 
Madeiras, exceto móveis.

Protocolo 794050

ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA, Loc. Sitio Sete Quedas, 
Ruropólis-PA, CPF: 388.237.212-53, tornar público que foi 
liberado a AUTEF de nº 2998/2015 com val. até 28/01/2016 e 
LAR nº 112/2015 com val. até 27/01/2020.

Protocolo 795709

e d i ç õ e s


